

PROTOKÓŁ
Komisji Samorządu
z dnia 07 lutego 2025 r.

Przewodniczący Komisji Mariusz Kuźmicz przywitał Wójta Gminy Zbigniewa Wocha, skarbnika Danutę Hekawę, radnych oraz przybyłych na posiedzenie mieszkańców gminy. Poinformował, że na stan 15 radnych, wszyscy są obecni (lista obecności w załączeniu). Następnie przedstawił porządek posiedzenia, do którego poprosił o wprowadzenie zmian:

- 1) wycofanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Innych Instrumentów Terytorialnych dla Partnerstwa gmin Lubrza, Łagów, Skąpe i Powiatu Świebodzińskiego,
- 2) wprowadzenie projektu uchwały w sprawie- nadania nazw ulicom,
- 3) przesunięcie jako ppkt 1) projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębów ewidencyjnych Skąpe, Pałck, Międzyzlesie, gmina Skąpe.

W wyniku głosowania porządek został zmieniony i przedstawia się następująco:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - a) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębów ewidencyjnych Skąpe, Pałck, Międzyzlesie, gmina Skąpe,
 - b) o zmianie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2025 rok,
 - c) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skąpe na lata 2025-2029,
 - d) uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Skąpe na lata 2025 – 2029,
 - e) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym na czas określony,
 - f) o zmianie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Skąpe oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków,
 - g) udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Lubuskiego,
 - h) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu,
 - i) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu,
 - j) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu,
 - k) planu pracy Komisji Rewizyjnej,
 - l) nadania nazw ulicom.
2. Sprawy różne.
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia w dniu 17.12.2024 r.
4. Zamknięcie obrad.

Ad. 1 Zaopiniowanie projektów uchwał

- a) Inspektor Urzędu Dorota Kuriata omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębów ewidencyjnych Skąpe, Pałck, Międzyzlesie, gmina Skąpe. Wyjaśniła, że 24 października 2024 r. podjęta została uchwała w przedmiotowej sprawie, która rozpoczęła procedurę zmierzającą do przygotowania planu. Obwieszczenie o przystąpieniu do sporządzenia planu, w którym jest mowa o konsultacjach, zostało opublikowane w dniu 5 listopada 2024 r. Wójt Gminy zgodnie z obowiązującymi przepisami przekazał obwieszczenie także do gmin sąsiednich, które zobowiązane były je opublikować. Gmina Sulechów tego nie uczyniła, o czym powiadomiła w piśmie z dnia 3 grudnia 2024 r. Wójt Gminy poinformował o tym fakcie inwestora tj. firmę BayWa. Inwestor z obawy przed ewentualnym zakwestionowaniem przeprowadzonej procedury, złożył nowy wniosek, wyłączając jedynie z obszaru planu jedną działkę, dla której zostały wydane warunki zabudowy. Wójt Zbigniew Woch dodał, że w zakresie uchybienia Gminy Sulechów zasięgał opinii radców prawnych. W niewiążących opiniach nikt nie potwierdził, że to uchybienie mogłoby

być podstawą do uchylecia planu. Mimo wszystko inwestor z rzetelnością postępowania podjął decyzję, żeby rozpocząć procedurę od nowa i złożył wnioski.

Mieszkaniec Skąpego zapytał kiedy w Urzędzie Gminy wszyscy mieszkańcy zaczną być traktowani jednakowo. Poinformował, że na złożone przez mieszkańców Skąpego i Pałcka petycje, wnioskodawcy nie otrzymali odpowiedzi, a obowiązkiem gminy jest udzielenie odpowiedzi. Mieszkaniec domaga się, uczciwego traktowania.

Wójt Zbigniew Woch wyjaśnił, że odpowiedzią na petycje dot. przedmiotu inwestycji była decyzja samorządu wyrażona w uchwale o przystąpieniu do planu, którą poprzedziły konsultacje i spotkania, w których mieszkańcy aktywnie uczestniczyli. Być może uchybieniem Wójta było, że wnioskodawcy nie otrzymali pisma przewodniego. Jeżeli ktoś nie zgadza się z postępowaniem Urzędu, może powiadomić odpowiednie instytucje. Wójt nie zgadza się z zarzutem, że jedni mieszkańcy są ważniejsi od innych, ale oczywiście każdy ma prawo mieć własne zdanie. 15 radnych wybranych w demokratycznych wyborach podjęło decyzję. W zarządzaniu jest tak, że nie wszystkie decyzje są przez wszystkich akceptowalne. Pogląd, że Wójt stoi na czele urzędu, który dzieli mieszkańców jest subiektywnym odczuciem. Dzisiejsze spotkanie jest wynikiem uchybienia urzędu w Sulechowie. Skoro argumenty podnoszone w październiku nie przekonały radnych, to być może od tamtego czasu wydarzyło się coś, co mogłoby wpłynąć na zmianę ich decyzji. Wójt zaleca, aby rozmawiać o tym, co może rzucać nowe światło na sprawę, a jeśli mamy tylko podgrzewać emocje, nie sądzi, żeby to coś wniosło.

Mieszkaniec Skąpego zapytał Przewodniczącą Komisji skarg, wniosków i petycji Urszulę Bronisz czy do komisji wpłynęły petycje, o których wspomniał.

Przewodnicząca Komisji skarg, wniosków i petycji Urszula Bronisz odpowiedziała, że komisja nie zajmowała się tymi petycjami.

Mieszkanica Skąpego stwierdziła, że nic w życiu nie dzieje się bez przyczyny. Mieszkańcy Skąpego i Pałcka w dalszym ciągu są przeciwni tej ogromnej inwestycji. Radni od października mieli czas, aby ponownie zastanowić się nad sprawą.

Mieszkanica Pałcka dodała, że ani na petycje ani także na wnioski mieszkańcy nie otrzymali odpowiedzi.

Wójt wyjaśnił, że w stosunku do grupy nieformalnej, polecił urzędniczce, aby poza sołtysami, którzy w procedurze z mocy prawa są powiadamiani, powiadomiła dodatkowo dwie przedstawicielki mieszkańców Pałcka i Skąpego i nie zgadza się z próbą insynuowania, że jednym się pisma wysyła a innym nie. Petycje i wnioski mieszkańców były podstawą debaty, a w efekcie uchwały. Uznał, że czynne uczestnictwo jest najbardziej jednoznaczną odpowiedzią.

Odnosnie wniosków składanych w ramach konsultacji Wójt wyjaśnił, że wszczęte zostało postępowanie związane z wyłonieniem planisty, do którego te wnioski zostałyby skierowane i na które planista odpowiedziałaby. Kwestia z urzędem z Sulechowa zatrzymała tę procedurę. Dzisiaj Wójt nie potrafi odpowiedzieć, czy w ramach nowego postępowania trzeba będzie ponownie składać wnioski.

Mieszkaniec Skąpego jest zdania, że uchybienie gminy Sulechów to dar od Boga dla radnych, żeby mogli stanąć po stronie mieszkańców.

Przewodniczący Komisji zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w sprawie.

Wójt Zbigniew Woch jest przekonany, że biorąc pod uwagę sytuację geopolityczną, przyszłością dającą bezpieczeństwo energetyczne będą oze. Dyskusja nie spowoduje, że racjonalną będzie energia oparta na węglu – to jest droga donikąd.

Mieszkanica Pałcka uważa, że nie ma metody złotego środka. Nie buduje się elektrowni atomowych, nie ma jasno wskazanych, dobrych miejsc pod farmy fotowoltaiczne. Na chwilę obecną wygląda to tak, że robimy wszystko dla Niemców.

Wójt Zbigniew Woch jest zdania, że zarówno jedni jak i drudzy rządzący podejmują złe decyzje i on o tym mówi głośno. Dyskusja w Polsce rzadko jest rzeczową, a decyzje podejmuje się populistycznie. Jak w 2015 r. PIS przejmował w Polsce władzę, toczyło się

u nas postępowanie na farmę wiatrową wokół Radoszyna. Wtedy retoryka była taka, że wiatraki zabijają. W OZE przez ten czas nic się nie działo. Pod koniec rządów przygotowano zmianę przepisów, która przewidywała zmianę odległości wiatraków od zabudowania na 500 m, a ostatecznie odległość ta wynosi 700 m. Dzisiaj ponownie mówi się o zmniejszeniu odległości do 500 m. Zdaniem Wójta nikt w Polsce nie jest gotowy na dyskusję o życiu, a decyzje podejmuje się w oparciu o głosy wyborców. Nie ma przewidywalności i tak naprawdę nie wiemy co będzie z energetyką wiatrową. Jeśli procedowany będzie projekt ustawy zmniejszający te odległości, to Wójt ufa, że nie będzie to przeciwko Polakom, tylko po to, aby było lepiej.

Mieszkancka Pałcka zwróciła uwagę, że Wójt za tamtego rządu zrobił więcej niż teraz i wbrew zapewnieniom uprawia politykę.

Wójt Zbigniew Woch przypomniał to o czym wielokrotnie wspominał, że wraz z innymi samorządami weszli w spór w Trybunale Konstytucyjnym z rządzącymi wówczas politykami z PO, za delegowanie obowiązków na samorzady bez zapewnienia na to środków. Było to duże przedsięwzięcie, zakończone niestety niepowodzeniem. Dodał, że dobrodziejstwem po 1989 r. jest samorządność. Dzisiejsze życie zmieniło się na lepsze, bo środki wydawane przez samorzady, wydawane są efektywniej, mądrzej. Niestety samorządu ubożeją. Kiedyś w każdym budżecie Gminy Skąpe zostawały pokaźne środki na inwestycje. Teraz tak nie jest. Na przestrzeni ostatnich lat w większości samorządów dochody nie zaspokajają potrzeb.

Mieszkancka Pałcka zapytała na jakiej więc podstawie Wójt mówił, że teraz to jest kraina miodem i mlekiem płynąca.

Wójt Zbigniew Woch odpowiedział, że wcale tak nie mówił. Zmieniła się ustawa o finansach publicznych i dzięki temu dostaliśmy o 1,5 mln zł więcej niż dostalibyśmy na dotychczasowych zasadach. Cieszy go, że dzielenie się podatkami Polaków jest korzystniejsze dla samorządów.

Mieszkaniec Skąpego jest zdania, że jeżeli radni uważają, że ustawy obowiązujące w tej chwili są złe, to niech nie głoszą za uchwałą, która przewiduje inwestycję obejmującą 1500 ha. W Skąpem w odległości 200 m od zabudowań nikt się nie wybuduje, a w Ołoboku domy powstają w odległości 1000 m od zabudowań. Ludzie chcą się budować. Jeżeli czekając 1 m-c uda się uwolnić 1/3 terenu dla mieszkańców, to warto ten miesiąc poczekać.

Mieszkancka Pałcka zabierając głos stwierdziła, że rolnicy są zawiedzeni podejściem Przewodniczącego Rady, który sam jest rolnikiem. Zamiast dbać o rolników, oddaje 1500 ha pod panele fotowoltaiczne.

Mieszkaniec Skąpego poinformował, że w przestrzeni publicznej krąży informacja, że Wójt ma

Radny Bartosz Derejczyk dodał, że w przestrzeni publicznej krąży informacja, że radni wzięli po 20 tys. zł za podjęcie uchwały o przyjęciu planu. Radny podkreślił, że jak tyko dowie się kto rozpowiada takie informacje, poda tę osobę do sądu.

Mieszkancka Skąpego zabierając głos jeszcze raz zaakcentowała, że mieszkający tu nie zgadzają się na inwestycję.

Wójt Zbigniew Woch podkreślił, że samorząd ze swego grona wyłania przewodniczącego rady spośród osób przyzwoitych, uczciwych, obdarzonych szacunkiem. Przewodniczący Zawisłak jest właśnie taką osobą. Mieszkańcy poruszają kwestie szacunku do polskiej ziemi i faktu, że nie będzie ona wykorzystywana na cele rolnicze. Wójt zauważył, że OZE powstaje właśnie za zgodą rolników. To właśnie decyzje właścicieli pól powodują mnogość wniosków, nad czym Wójt ubolewa.

Mieszkancka Pałcka jest zdania, że Przewodniczący Rady powinien walczyć jak lew o grunt rolniczy. Tutaj nie ma nieużytków i mieszkanka nie wyobraża sobie, żeby grunty IV klasy oddać pod taką inwestycję.

Wójt Zbigniew Woch podkreślił, że wokół wiatraków można zachować funkcję tylko rolniczą. Sam ubolewa w kwestii zasad związanych z fotowoltaiką, niestety o nich decyduje ekonomia.

Mieszkańca Skąpego zabierając ostatni głos w dyskusji jeszcze raz podkreśliła, że mieszkańcy nie chcą tej inwestycji. Radni nie widzieli złożonych petycji, a podpisali się pod nimi właśnie mieszkańcy. W gminie powstaną wiatraki, fotowoltaika a mieszkańcy Pałcka i Skąpego tego nie chcą.

Przewodniczący Komisji Mariusz Kuźmicz poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębów ewidencyjnych Skąpe, Pałck, Międzyzlesie, gmina Skąpe. W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i skierowała go pod obrady sesji.

- b) Skarbnik Gminy Danuta Hekawa omówiła projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2025 rok.

Projekt po stronie dochodów przewiduje następujące zmiany:

- w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” (dotyczy zadania UG- Dochody) zwiększa się dochody o 400 000,00 zł;
- w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” (dotyczy zadania UG- Dochody - przebudowa 6 stawów) zwiększa się dochody o 500 000,00 zł;
- w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu „Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” (dotyczy zadania UG- Dochody) zmniejsza się dochody o 515,00 zł.

Projekt po stronie wydatków przewiduje następujące zmiany:

- w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Cmentarze” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” (dotyczy zadania Odbiór i zagosp. odpadów) zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł;
- w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania Wyposażenie biur) zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł;
- w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” (dotyczy zadania Pozostałe) zwiększa się wydatki o 4 985,50 zł , w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” (dotyczy zadania Pozostałe) zwiększa się wydatki o 14 500,00 . W ramach paragrafu „Różne opłaty i składki” (dotyczy zadania Zrzesz. Gmin Wiejs. RP) zwiększa się wydatki o 2 125,00 zł;
- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania Zakup materiałów do warsztatu konserwatora SP Radoszyn) zwiększa się wydatki o 5 500,00 zł;
- w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu „Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” (dotyczy zadania GKRPA) wprowadza się wydatki w kwocie 5 000,00 zł;

- w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu „Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości” (dotyczy zadania Pozostałe) zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł;
- w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni w miastach i gminach” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 32 369,04 zł;
- w ramach zadania „FS CIBÓRZ 2025 - TERENY ZIELONE” wprowadza się wydatki w kwocie 34 369,04 zł;
- w ramach zadania „FS WĘGRZYNICE 2025 POPRAWA ESTETYKI WSI” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł;
- w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Schroniska dla zwierząt” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” (dotyczy zadania usługi weterynaryjne) zwiększa się wydatki o 2 518,00 zł , w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” (dotyczy zadania Odbiór padliny, utylizacja) zwiększa się wydatki o 500,00
- w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” (dotyczy zadania Pozostałe) zwiększa się wydatki o 32 000,00 zł;
- w dziale „Turystyka” w rozdziale „Zadania w zakresie upowszechniania turystyki” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” (dotyczy zadania Odbiór i zagosp. odpadów) zmniejsza się wydatki o 30 000,00 zł;
- w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 32 369,04 zł;
- w ramach zadania „FS CIBÓRZ 2025 - TERENY ZIELONE” zmniejsza się wydatki o 34 369,04 zł do kwoty 0,00 zł;
 - w ramach zadania „FS WĘGRZYNICE 2025 POPRAWA ESTETYKI WSI” wprowadza się wydatki w kwocie 2 000,00 zł;
- w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 979 132,37 zł w tym:
 - w ramach zadania „Przebudowa drogi gminnej oraz powiatowej nr 1205F w m. Pałck” zwiększa się wydatki o 107 000,00 zł do kwoty 272 706,31 zł;
 - w ramach zadania „Przebudowa dróg gminnych i powiatowych nr 1224F i 1205F w m. Niekarzyn - dokumentacja projektowa” zwiększa się wydatki o 122 132,37 zł do kwoty 169 156,37 zł;
 - w ramach zadania „Przebudowa dróg gminnych w m. Łąkie” wprowadza się wydatki w kwocie 800 000,00 zł;
- w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” (dotyczy zadania Przebudowa dróg gminnych i powiatowych nr 1224F i 1205F w m. Niekarzyn - dokumentacja projektowa) zwiększa się wydatki o 782 932,23 zł, w ramach zadania „Dokumentacja proj.chodnik Niekarzyn” wprowadza się wydatki w kwocie 11 070,00 zł;
- w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu „Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” (dotyczy zadania Dotacja dla Starostwa Powiatowego - budowa drogi Kępsko - Niekarzyn) zmniejsza się wydatki o 331 538,10 zł;

- w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa i ochrona wód” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki w ramach zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami i infrastrukturą towarzyszącą w m. Darnawa oraz budowa przesylu ścieków do m.Radoszyn” zwiększa się wydatki o 246 300,00 zł , w rozdziale „Gospodarka ściekowa i ochrona wód” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych” (dotyczy zadania Modernizacja sieci kanalizacyjnej w m.Radoszyn) wprowadza się wydatki w kwocie 3 500,00 zł;
- w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni w miastach i gminach” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania FS NIESULICE 2025 ZAGOSPODAROWANIE TERENÓW ZIELONYCH) zwiększa się wydatki o 19 711,93 zł do kwoty 50 480,35 zł;
- w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania FS NIESULICE 2025 ZAGOSPODAROWANIE TERENÓW ZIELONYCH) zmniejsza się wydatki o 19 711,93 zł;
- w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego” (dotyczy zadania Krzewienie kultury muzycznej oraz twórczości ludowej) zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł.

Przychody budżetu Gminy Skąpe na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 1 256 845,00 zł do kwoty 2 626 602,13 zł, w tym:

- „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków” (dotyczy zadania Przebudowa dróg w m. Węgrzynice) ulegają zwiększeniu o kwotę 256 845,00 zł do kwoty 365 724,21 zł;
 - wprowadza się „Nadwyżki z lat ubiegłych” (dotyczy zadania Wolne środki jako nadwyżka budżetowa) przychody w kwocie 1 000 000,00 zł.

W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i skierowała go pod obrady sesji.

- c) Skarbnik Gminy Danuta Hekawa omówiła projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skąpe na lata 2025-2029. Wprowadzone do budżetu zmiany w zakresie zadań wieloletnich powodują konieczność zmiany przedmiotowej uchwały.

W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i skierowała go pod obrady sesji.

- d) Specjalista Urzędu Gminy Emilia Hanebauer omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Skąpe na lata 2025 – 2029. Poinformowała, że programy opracowywane są na okresy co najmniej 5-letnie. Poprzedni wieloletni program Rada Gminy uchwaliła na okres 2020-2024. Proponowana uchwała obejmuje lata 2025 - 2029. Projekt przedstawia istniejący stan ilościowy zasobu mieszkaniowego naszej gminy oraz prognozowane zmiany wskutek sprzedaży oraz budowy mieszkań. Obejmuje również prognozę dochodów i jednocześnie kosztów utrzymania i remontów lokali i budynków wchodzących w skład zasobu. W działaniach perspektywicznych przewiduje się współdziałanie i innymi podmiotami w celu rozwiązywania problemów mieszkaniowych rodzin o niskich dochodach. Ponadto przewiduje się dalszą prywatyzację części zasobu poprzez sprzedaż mieszkań, głównie w budynkach wspólnot mieszkaniowych. Przedstawiona propozycja uchwały stanowić będzie dokument kierunkowy w zakresie gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy na lata 2025-2029.

W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i skierowała go pod obrady sesji.

- e) Przewodniczący Komisji Mariusz Kuźmich przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym na czas określony. Poinformował, że przedłożony projekt dotyczy kolejnej umowy dzierżawy działki o powierzchni 356 m², na cele związane ze świadczeniem usług telekomunikacyjnych – wieża z nadajnikiem.

W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i skierowała go pod obrady sesji.

- f) Wójt Zbigniew Woch omówił projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Skąpe oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. Poinformował, że do istniejącego wykazy dopisujemy przystanki nieuwzględnione w nim a już istniejące oraz planowane.

W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i skierowała go pod obrady sesji.

- g) Wójt Zbigniew Woch omówił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Lubuskiego. Poinformował, że projekt dotyczy wsparcia dla Całodobowego Oddziału Terapii Uzależnienia od Alkoholu na organizację cyklicznego „Biegu Trzeźwościowego” w kwocie 5.000 zł oraz Całodobowego Oddziału Terapii Uzależnienia od Środków Psychoaktywnych na działania terapeutyczne i profilaktyczne realizowanych w Całodobowym Oddziale Terapii Uzależnień w kwocie 3.000 zł.

W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i skierowała go pod obrady sesji.

- h) Skarbnik Gminy Danuta Hekawa omówiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu. Wyjaśniła, że środki dot. pomocy na realizację zadania pt. „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 1231F Wilkowo-Borów-Ołobok odcinek Borów – Ołobok”. W roku 2024 r. kwota była zabezpieczona w budżecie, ale nie została skonsumowana, dlatego konieczne było podjęcie uchwały na 2025 r. Gmina Skąpe zadeklarowała współfinansowanie przedmiotowej inwestycji w wysokości 25% kosztów wkładu własnego do ww. inwestycji (50% Powiat Świebodziński, 25% Gmina Świebodzin).

W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i skierowała go pod obrady sesji.

- i) Skarbnik Gminy Danuta Hekawa omówiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu. Wyjaśniła, że środki dot. pomocy na realizację zadania pt. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1205F Kępsko-Niekarzyn z budową chodnika w m. Kępsko”. Gmina Skąpe zadeklarowała współfinansowanie przedmiotowej inwestycji w wysokości 13% kosztów wkładu własnego do ww. inwestycji (43,5% Powiat Świebodziński i 43,5% Gmina Świebodzin).

W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i skierowała go pod obrady sesji.

- j) Skarbnik Gminy Danuta Hekawa omówiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu. Wyjaśniła, że środki dot. pomocy na realizację zadania w zakresie realizacji przez Powiat Świebodziński Porozumienia z Wojewodą Lubuskim w sprawie powierzenia Powiatowi prowadzenia niektórych spraw z zakresu właściwości Wojewody, realizowanych przez Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora.

W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i skierowała go pod obrady sesji.

- k) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Olszewski odczytał plan pracy Komisji na 2025 r. W związku z brakiem uwag Przewodniczący Komisji Mariusz Kuźmich poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie plany pracy Komisji Rewizyjnej na 2025 r.

W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i skierowała go pod obrady sesji.

- l) Wójt Gminy Zbigniew Woch omówił projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulicom. Wyjaśnił, że w przedłożonym wcześniej projekcie jedna z zaproponowanych nazw wzbudziła kontrowersje wśród mieszkańców. Nie chcieliśmy, aby ten temat był powodem pogorszenia relacji mieszkańców Łąkiego. Na ręce obecnego na posiedzeniu pana Sołtysa oraz członka rady sołectkiej Wójt złożył podziękowania za rzeczową dyskusję. Następnie poinformował, że zaproponowane zostały dwie nowe nazwy ul. Słoneczna i ul. Południowa i prosi, aby radni w głosowaniu opowiedzieli się za jedną z nich. W wyniku głosowania radni większością głosów wybrali nazwę ul. Słoneczna. Przewodniczący Komisji Mariusz Kuźmicz poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazw ulicom. W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i skierowała go pod obrady sesji.

Ad. 2 Sprawy różne

Radna Katarzyna Koziarska w imieniu sołtysa Kalinowa zapytała dlaczego mieszkańcy nie zostali poinformowani o zmianie organizacji ruchu na skrzyżowaniu w Kalinowie.

Wójt odpowiedział, że budowa drogi nic nie zmieniła w zakresie organizacji ruchu. Temat zostanie sprawdzony.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu

Przewodniczący Komisji Mariusz Kuźmicz poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 17 grudnia 2024 r. W wyniku głosowania protokół został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 4 Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Mariusz Kuźmicz zamknął obrady Komisji Samorządu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Komisji

Mariusz Kuźmicz

Protokołowała: Ilona Zalisz